



Przeclaw, dnia 10 lutego 2016 roku

**Wójt Gminy Kołbaskowo**  
**Kołbaskowo 106**  
**72-001 Kołbaskowo**

## PETYCJA

### **Mieszkańców Gminy Kołbaskowo, Rodziców, Działaczy, Trenerów i Piłkarzy, dotycząca sytuacji Klubu LKS „VICTORIA 95 Przeclaw”**

My niżej podpisani, pragniemy wyrazić swoje niezadowolenie z faktu **ponownego pominięcia** Klubu w konkursie organizowanym przez Wójta Gminy Kołbaskowo, dotyczącym realizacji zadania publicznego z zakresu upowszechniania kultury fizycznej.

**Działania podjęte przez Wójta Gminy i część radnych, mające na celu zniszczenie energii, siły, pasji i zaangażowania wszystkich osób związanych z Klubem na przestrzeni lat, są kontynuowane.** Intencją osób negatywnie nastawionych do Klubu jest jego całkowite unicestwienie i pogrzebanie ponad 20-letniej tradycji i więzi społecznych wykształconych w czasie jego funkcjonowania.

Dowodem niech będzie fakt, iż **Klub, pomimo tego, iż jest podmiotem działającym społecznie dla dobra mieszkańców Gminy, został zmuszony do płacenia czynszu za wynajem obiektów sportowych w pełnej wysokości!** Takie same działania zostały podjęte także, w stosunku do niektórych, innych organizacji funkcjonujących w Gminie, co należy uznać za działanie celowe, zmierzające do zduszenia i likwidacji oddolnych inicjatyw społecznych prowadzonych przez mieszkańców Gminy!

**Muszą Państwo sobie zdawać sprawę, że „karząc” Klub poprzez nakładanie na niego pełnych opłat, występują Państwo przeciwko całej Społeczności Gminnej, która utożsamia się z Naszą Organizacją lub korzysta z rezultatów jej działalności.** Obiekty sportowe zostały zbudowane ze środków publicznych, czyli także z pieniędzy samych podatników – mieszkańców Gminy Kołbaskowo. W rezultacie, obligując Klub do wnoszenia pełnych opłat za korzystanie z budynków użyteczności publicznej, nakładają Państwo opłaty na rodziców, których dzieci są członkami Klubu. Nasza Organizacja, działająca społecznie, nie jest bowiem w stanie z własnych środków finansować w pełni swojej działalności, szczególnie jeżeli odmawia jej się udzielenia dotacji ze środków publicznych. **Jakim prawem zatem, Gmina każe płacić mieszkańcom Gminy za korzystanie z obiektów, które zostały zbudowane za ich pieniądze!?**

Klub został ponownie wykluczony z konkursu na prowadzenie zadań publicznych w dziedzinie kultury fizycznej i sportu, z powodu rzekomego nienależytego wykorzystywania środków publicznych w latach poprzednich. Należy stwierdzić, iż sprawa ta, będąca przedmiotem zaskarżenia przez Klub do Samorządowego Kolegium Odwoławczego oraz Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, nie została w żaden sposób

merytorycznie rozstrzygnięta i zakończona. **Działanie Gminy odmawiające udzielenia dotacji ze środków publicznych na rzecz Klubu, jest zatem działaniem sprzecznym z prawem i ma charakter uznaniowy i dyskryminujący Klub jako pełnoprawną organizację społeczną.**

Postanowienia Uchwały (XXI/268/2012) dot. zasad korzystania m.in. z obiektów sportowych znajdujących się w Gminie, w sposób świadomy mają na celu wykluczenie podmiotów „niewygodnych” dla Gminy. **Za niedopuszczalną należy uznać sytuację, w której organizacja działająca społecznie na rzecz mieszkańców Gminy, jest zobligowana do ponoszenia pełnych kosztów za korzystanie z gminnych obiektów sportowych, tylko dlatego, że z braku dobrej woli ze strony organu, nie mogła zawrzeć z Gminą stosownej umowy.** Zwracamy się z prośbą do Wojewody Zachodniopomorskiego, aby objął procedurą nadzoru wskazaną uchwałę, pod kątem jej zgodności z obowiązującymi przepisami prawa.

**Niniejszym żądamy od przedstawicieli władz publicznych Gminy Kołbaskowo, aby hołdując zasadom demokratycznego państwa prawa, pozostając w świadomości służebnej roli jednostek samorządu terytorialnego w stosunku do obywateli, zaczęli traktować podmioty działające na rzecz mieszkańców Gminy Kołbaskowo na równych zasadach.**

Animoszje i uprzedzenia natury osobistej Wójta Gminy wobec członków Zarządu Klubu, nie mogą wpływać na sposób traktowania podmiotu działającego w celach społecznych dla całej społeczności Naszej Gminy – także na rzecz samych przedstawicieli władz, ich rodzin i dzieci.

Mieszkańcy Gminy Kołbaskowo

Do wiadomości:

**1) Wojewoda Zachodniopomorski**

**2) Rada Gminy Kołbaskowo**